Selain itu, dia juga bertanggung jawab atas perencanaan dan pembangunan

pekerjaan umum seperti jalan, saluran air, dan jembatan.

Mimar Sinan meninggal pada tahun 996 H/1588 M dan dikebumikan di

sebuah makam di Istanbul. Makam tersebut merupakan desain karyanya

sendiri, terletak di sebelah Utara Masjid Sulaimaniyah dan berada di

seberang jalan yang dinamakan Mimar Sinan Caddesi sebagai penghormatan

padanya. Tempat peristirahatan terakhirnya berdekatan dengan makam